
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Reg. Gen. 380 
del 12.12.2018 

Reg. Part. 139  
del 12.12.2018 

Oggetto: Rilascio autorizzazione per il servizio di noleggio con conducente 
mediante autovettura. 

L’anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 

02.07.2018, NEL PROPRIO UFFICIO 
 

 Vista la determina dirigenziale n. 21 del 12 marzo 2018 di indizione concorso pubblico per 
titoli per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’esercizio del servizio di noleggio con 
conducente mediante autovettura; 

 Visto il Bando di Concorso dal quale risultano le modalità di partecipazione allo stesso, 
specificando che le relative domande sarebbero dovute pervenire entro le ore 13,00 dell’11.04.2018; 

 Vista la documentazione al riguardo fatta pervenire dalla ditta in questione e segnatamente la 
disponibilità di un’area o altro locale idoneo, in ambito comunale, da adibire a “rimessa” come 
specificato alla lettera m) del suddetto Bando; 

 Visto il verbale del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 1 del 07.05.2018, di formazione 
graduatoria provvisoria delle domande pervenute al Comune entro la data di scadenza indicata nel 
bando, dando atto che si sarebbe proceduto a stilare la graduatoria definitiva dopo la verifica delle 
autocertificazioni rese dalle ditte concorrenti classificate dal primo al quinto posto della graduatoria 
provvisoria con conseguente assegnazione delle due autorizzazioni di N.C.C. di cui al bando in data 
12/03/2018  rispettivamente alla prima e alla seconda ditta classificata;  

Visto il verbale del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 2 del 25.05.2018, di 
approvazione graduatoria definitiva;  

Considerato che si è provveduto a pubblicare i relativi verbali all’albo on-line dell’Ente e che 
non sono pervenuti reclami; 

Richiamate le note prot. n. 5350 e 5351 dell’11.10.2018 con la quale è stato richiesto alle prime 
due ditte Chillemi Alessandro Giuseppe e Carcerano Giuseppe un’ulteriore produzione documentale 
comprovante la disponibilità delle rimesse presso il Comune di Floresta in data antecedente il 
termine di scadenza fissato nel bando; 

Vista la nota prot. n. 5376 del 12.10.2018 della ditta Carcerano Giuseppe, con la quale ha fatto 
pervenire apposita autocertificazione a firma del proprietario della rimessa, comprovante la messa a 
disposizione in favore della ditta aggiudicataria della rimessa entro i termini stabiliti; 

Considerato che questa amministrazione intende rilasciare l’autorizzazione per l’esercizio del 
servizio di noleggio con conducente in favore della sopra richiamata ditta; 

Visto l’art. 10 del Regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante 
autovettura che subordina il rilascio dell’autorizzazione finale alla presentazione dei documenti ivi 
indicati; 

Richiamata la nota prot. n. 6115 del 20.11.2018 con la quale la ditta sopra richiamata, in 
riscontro alla nota prot. n. 5635 del 25.10.2018 ha prodotto la seguente documentazione: 



a) Elenco delle autovetture da impiegare nel servizio, con le rispettive dichiarazioni di idoneità 

dell’Ispettorato del M.C.T.C.; 

b) elenco degli eventuali conducenti che si intendono adibire alla guida degli autoveicoli; 

c) elenco degli eventuali sostituti; 

d) Certificato di iscrizione, per tale attività, alla C.C.I.A.A. di data non anteriore a mesi 3 (tre); 

e) Codice Fiscale; 

f) Certificato del casellario giudiziario; 

g) Certificato fallimentare; 

h) Copia patente di guida; 

i) Planimetria dei locali e/o aree adibiti a rimessa; 

j) Marca da bollo; 

Visto il Regolamento comunale per il servizio di noleggio con conducente mediante autovettura 

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

Considerato che questa amministrazione con nota prot. n. 6118 del 20.11.2018 rilasciava 
NULLA OSTA alla autorizzazione in favore della Ditta Carcerano Giuseppe per esercitare presso il 
Comune di Floresta l’attività di noleggio con conducente mediante autovettura targata FP682NK - 
Tipo di autovettura FORD - modello TOURNEO CUSTOM – TELAIO WF03XXTTG3JS46891, 
subordinatamente al rilascio da parte della motorizzazione del certificato di idoneità; 

Visto il certificato di idoneità del mezzo targato FP682NK rilasciato dalla Motorizzazione di 
Caltanissetta in data 06.12.2018 con validità di 30 giorni; 

Premesso tutto quanto precede, 

DETERMINA 

• Di fare proprie le premesse di fatto e di diritto sopra richiamate; 
• di autorizzare il rilascio di n. 1 autorizzazione per il servizio di noleggio con conducente 

mediante autovettura targata FP682NK - Tipo di autovettura FORD - modello TOURNEO 
CUSTOM – TELAIO WF03XXTTG3JS46891. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi 
 
              Il Responsabile del Servizio 
                                 F.to   Sig.ra Anna Grazia Scalisi 
 



 
      

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il 
n. 804 dal 17.12.2018 al 01.01.2019 

Dalla Residenza Municipale, _________________  

                                                                                              Il Segretario Comunale    

                                                                                             _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 


